
 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



Lampiran 1 Lembar Observasi 

PENERAPAN TERAPI MUSIK KLASIK TERHADAP PENURUNAN 

TEKANAN DARAH PADA LANSIA PENDERITA HIPERTENSI 

Responden 1 

Nama inisial   : Ny.N  

Usia    : 64 tahun  

 

Waktu pemberian 

Tekanan darah sebelum 

diberikan terapi musik 

klasik 

Tekanan darah setelah 

diberikan terapi musik 

klasik 

I Mei 2019 

 

2 Mei 2019 

 

3 Mei 2019 

 

4 Mei 2019 

 

5 Mei 2019 

 

6 Mei 2019 

 

7 Mei 2019 

 

 

 

 

 

160/100 mmHg 

 

160/100 mmHg 

 

160/90 mmHg 

 

160/90 mmHg 

 

150/90 mmHg 

 

150/90 mmHg 

 

150/80 mmHg 

 

160/100 mmHg 

 

160/90 mmHg 

 

160/80 mmHg 

 

150/90 mmHg 

 

150/80 mmHg 

 

150/80 mmHg 

 

140/90 mmHg 

 

 

 



PENERAPAN TERAPI  MUSIK KLASIK TERHADAP PENURUNAN 

TEKANAN DARAH PADA LANSIA PENDERITA HIPERTENSI 

Responden 2 

Nama inisial   : Ny.M 

Usia    : 65 tahun  

 

Waktu pemberian 

Tekanan darah sebelum 

diberikan terapi musik 

klasik 

Tekanan darah sebelum 

diberikan terapi musik 

klasik 

 

 

1 Mei 2019 

 

2 Mei 2019 

 

3 Mei 2019 

 

4 Mei 2019 

 

5 Mei 2019 

 

6 Mei 2019 

 

7 Mei 2019 

 

 

 

 

 

150/90 mmHg 

 

150/90 mmHg 

 

150/80 mmHg 

 

150/90 mmHg 

 

140/90 mmHg 

 

140/90 mmHg 

 

140/90 mmHg 

150/90 mmHg 

 

150/80 mmHg 

 

150/80 mmHg 

 

150/80  mmHg 

 

140/80 mmHg 

 

140/80 mmHg 

 

140/80 mmHg 



 



 



LAMPIRAN 

 

1 Mei 2019 

Responden Ny.N 

  

        

   Responden Ny. 



2 Mei 2019  

Responden Ny.N 

        

Responden Ny.M 

         

        

  

 

 

 

 

 



3 Mei 2019 

Responden Ny.N 

     

     

Responden Ny.M 

            

 

              

 



4 Mei 2019 

Responden Ny.N 

           

 

 

Responden Ny.M  

               

   

     



5 Mei 2019  

Responden Ny.N 

           

Responden Ny.M 



7 Mei 2019  

Responden Ny.N  

    

Responden Ny.M 

 

 

 

       

     

 

 

 

 

 



 

6 Mei 2019 

Responden Ny. N 

 


